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XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Iz 5,1-7
Psalm responsoryjny: Ps 80
Drugie czytanie: Flp 4,6-9
Ewangelia: Mt 21,33-43

…i spodziewał się że wyda winogrona
Przypowieść o winnicy jest o nas. Bóg stworzył nas – winnicę i wyposażył w:

mur, tłocznię i wieżę, którymi są: umysł, wola i serce. Otrzymaliśmy winnicę – życie,
aby jak najlepiej nim gospodarzyć. Chociaż wydaje się nam, że ono należy jedynie do
nas, to faktycznie jesteśmy tylko jego dzierżawcami. Czy wykorzystujemy umysł,
wolę, serce dla chwały Bożej, oddając Panu należne mu plony, czy tylko
dla zaspokajania swoich celów?

Kompromis to słowo niezwykle dziś popularne. Do języka wiary nijak jednak
nie pasuje. Tam bowiem, gdzie człowiek zabiega o dobro i walczy ze złem,
na kompromis nie ma miejsca.
Rozmaite są stany ludzkiego ducha, chyba jednak zbyt często traktujemy je jakby
były niezależne od samego człowieka. Gdy dochodzi do tragedii, zaczynamy szukać
jej źródeł poza tym, kto jest bezpośrednim sprawcą. Rzeczywiście, kiedy patrzy się
tylko na konkretną sytuację, zamkniętą w jakimś krótkim okresie czasu, prawda
wydaje się aż nazbyt oczywista... Spoglądając szerzej, rodzi się myśl, że można było
uniknąć nieszczęścia, gdyby w odpowiednim czasie podjęto właściwe środki. Nic nie
dzieje się przypadkowo. Nie można za pomocą przypadku czy tzw. zrządzenia losu
usprawiedliwiać zła, wyrządzonej komuś krzywdy czy głębokiej nienawiści. Zbyt
wielkim uproszczeniem jest mówienie: każdego to mogło spotkać, każdemu mogło się
to przydarzyć, nie wiadomo jak my byśmy się zachowali w podobnej sytuacji.

Czytana dziś Ewangelia o dzierżawcach winnicy pokazuje między innymi narastanie
zła i stopniowe wyzbywanie się lęku przed karą, która może spotkać tych, co
wyrządzają innym krzywdę. Przychodzi taki moment, kiedy człowiek pogrąża się w
złu, traci głowę i bez opamiętania, nie przebierając w środkach, niszczy każdego, kto
stanie na jego drodze. To nie dzieje się nagle, z chwili na chwilę. Zło zaczyna się od
małych ustępstw, które zacierają wrażliwość na dobro i stopniowo zagłuszają
wszelkie wyrzuty sumienia. Kiedy czytamy, iż właściciel winnicy „w końcu" posiał do
nieuczciwych dzierżawców swego syna, wyczuwamy, że jest to jakaś ostateczność.
Można by nawet powiedzieć: test na stopień deprawacji. Nie ulegajmy zbyt łatwo
przekonaniu, że zło bierze się znikąd. Ono się rozwija, stopniowo ogarnia i niszczy
człowieka. Żeby je zwalczyć, trzeba zaczynać od najdrobniejszych jego przejawów.
Trzeba być bezkompromisowym w zmaganiu o dobro.
źródło: www.mateusz.pl, opoka.org.pl

http://www.opoka.org.pl/


Miesiąc październik poświęcony jest Maryi i pięknej modlitwie różańcowej,
modlitwie prostej, a zarazem kompletnej pod każdym względem. W różańcu
łączą się i uzupełniają wszystkie rodzaje modlitwy: uwielbienie, pochwała,
błaganie, wstawiennictwo, dziękczynienie.

O Matko, niech ta modlitwa i to oddanie się,

które odnawiamy po raz wtóry, powiedzą Ci o nas wszystko.

Przygarnij nas znowu do siebie,

Matko Boga i ludzi - Pocieszycielko,

Wspomożycielko, wielka Matko Boga i nasza Matko,

i przybliż się znowu do nas. Nie pozwól zatracić się

braciom i siostrom Twojego Syna.

Daj naszym sercom moc prawdy.

Wprowadź pokój i ład w nasze życie.

Okaż się nam matką! Królowo Niebios, raduj się!

Różaniec (z łac. rosarium, ogród różany)-nazwa modlitwy Kościoła
katolickiego, pierwotnie znanej pod nazwą Psałterza Najświętszej Maryi
Panny i kultywowanej od czasów średniowiecznych w tradycji katolickiej, oraz
obdarzonej przez Kościół szczególnym znaczeniem duchowym
i błogosławieństwem. O tej modlitwie (podobnie jak o innych modlitwach z
ustalonym tekstem – poza Ojcze nasz i Psalmami) nie ma wprost wzmianki w
Piśmie Świętym, choć znaczna część tej modlitwy jest oparta na Ewangelii
(Łk 1, 28. 45). Symbolika różańca oparta jest na objawieniach maryjnych
potwierdzonych przez Kościół katolicki.

Różaniec oznacza także połączone ze sobą za pomocą drucików i
łańcuszków paciorki z drewna, z tworzywa sztucznego lub cennego kruszcu,
nieraz nawleczone na sznurek, którego końce są ze sobą złączone. Nazywane
też koronką, używane są do liczenia odmawianych modlitw. Obecna forma
paciorków różańcowych ewoluowała wraz z modlitwą różańcową. Wyrabia się
także metalowe obrączki różańcowe, często ze srebra, z 10 guzkami lub
beleczkami i znakiem krzyżyka. Została też zaprojektowana i opatentowana
przez Polaka koronka Różańca na karcie plastikowej, czyli Karta Różańcowa.

Termin różaniec oznacza także nabożeństwo różańcowe – czyli wspólne
odmawianie modlitwy różańcowej w świątyni, najczęściej przed
wystawioną monstrancją z Najświętszym Sakramentem – obdarzone przez
Kościół odpustem. Pierwsze Bractwo Różańcowe założył Jakob Sprenger.
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1. Nabożeństwo różańcowe przez cały miesiąc październik w dni powszednie:
dla dorosłych o godz.17.30, dla dzieci we wtorki i piątki o godz. 16.30 a dla
młodzieży we wtorki i piątki o godz.17.30. W niedzielę nabożeństwo różańcowe dla
całych rodzin o godz. 17.30.

2. W środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy
po Mszy św. o godz. 7.30 i popołudniu w ramach nabożeństwa różańcowego.

3. W piątek, 13 października przypada ostatni w tym roku dzień czuwania
fatimskiego. W programie uroczysta Msza św. o godz. 19.00, (nie będzie Mszy św.
o godz. 18.00) ok. godz. 20.00 Różaniec Fatimski a o godz. 19.30 procesja z Figurą
Pani Fatimskiej wokół kościoła i Apel Jasnogórski. Na nabożeństwo przynieśmy ze
sobą świece. W tym dniu różaniec dla dorosłych będzie tylko ok. godz. 20.00.

4. W następną niedzielę, będziemy przeżywać 45 rocznicę wyboru kard. Karola
Wojtyły na Stolicę Piotrową oraz XXIII Dzień Papieski pod hasłem: „Św. Jan Paweł
II. Cywilizacja życia”. Po Mszy św. tradycyjna zbiórka do puszek przy wyjściu
z kościoła na stypendia dla dzieci i młodzieży objętej opieką Fundacji „Dzieło
Nowego Tysiąclecia”. Za wszelkie ofiary już dziś składamy gorące podziękowanie –
Bóg zapłać!

5. Kartki z wypominkami za naszych zmarłych można składać podczas niedzielnej
tacy a także w zakrystii lub w biurze parafialnym. By uniknąć pomyłek tzw.
„wypominki całoroczne”, prosimy składać osobiście w zakrystii lub biurze
parafialnym. Intencje na Msze św. zbiorowe, które będą odprawiane w Dzień
Zaduszny tj. 2 listopada o godz. 8.30 i 18.00 prosimy, by wyraźnie zaznaczyć,
że chodzi o Mszę św. zbiorową i podać godzinę.

6. Informujemy, że biuro parafialne w tym tygodniu: w czwartek będzie nieczynne
a w piątek z racji nabożeństwa fatimskiego w godzinach od 17.45 -18.45.

7. Pielgrzymom udającym się do Wilna i Kowna przypominamy, że wyjazd jest
w poniedziałek o godz 6.00 z przystanku przy plebanii.

8. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej: Gościa Niedzielnego, Niedzieli
i Miłosierdzia, które można nabyć przy wyjściu z kościoła.

9. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia.

Szczęść Boże!



INTENCJE MSZALNE 8.10-15.10.2023r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
08.10.

7.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 8)
8.30 +Ojciec Józef – 40 rocznicę śmierci

10.00
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo,
potrzebne łaski, opiekę MB i zdrowie dla Grażyny
i Aleksandra - z ok.18-rocz. ślubu

11.30 +Helena i + Jan Jachlewscy oraz ++ z rodziny

13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski,
zdrowie dla Kurtisa z ok. urodzin

18.00 +Apolonia i +Antoni Woźniak; +Marianna, +Ludwik,
+Natalia, +Mieczysław Gałęzewscy

Poniedziałek
09.10.

7.30 +Stanisław (on) oraz ++rodzice z obojga stron i ++bracia
18.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 9)

18.00 Dziękczynna z prośba o Boże błogosławieństwo, opiekę
MB dla Igi Nautz w 1 rocznicę urodzin

Wtorek
10.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 10)
18.00 +Halina i +Ryszard Koseccy oraz +Urszula i +Albin Góral

Środa
11.10.

7.30 +Andrzej 10 rocz. smierci
18.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 11)

Czwartek
12.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 12)
7.30 O światło Ducha św. dla Polaków na czas wyborów

18.00 +Eugeniusz i +Eugenia (ona) oraz ++ rodzice z obojga
stron

Piątek
13.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 13)
7.30 +Zygmunt Zyngier – w miesiąc po śmierci
19.00 O rychły triumf Niepokalanego Serca NMP

Sobota
14.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 14)
7.30

18.00
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo,
potrzebne łaski, opiekę MB, zdrowie dla Bogumiły i
Mirosława z okazji 34 rocz. ślubu oraz o zdrowie i Boże
błog. dla rodziny i za + Urszula i +Jan Tłoczyńscy

Niedziela
15.10.

7.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 15)

8.30 +Antoni, +Marta, Paweł Niebodajew i +Bronisława (ona)
Fryhling

10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Tomasz Górka – w rocznicę śmierci
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Jadwiga, +Lech, +Piotr, +Kazimierz

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie.
Adres redakcji: ul. Kopernika 7, 81-456 Gdynia Redłowo

Tel. (58) 622 43 28 Nr konta: 29 1020 1853 0000 9102 0009 9978
e-mail: pgdyredl@diecezja.gda.pl, www:parafiaredlowo.pl


